
令和 4 年 10 月 25 日 
 
お客さま 各位 

都留信用組合 
 

手形・小切手取立手数料改定のお知らせ 
 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 
当組合では、一般社団法人全国銀行協会による電子交換所の設立を受け、手形・小切手の交換

が電子化・一元化されることから、下記のとおり手形・小切手取立手数料を改定させていただき
ます。 

今後もより一層お客さまにご満足いただけるサービスの充実に努めてまいりますので、何卒ご
理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 
１．改定日 
  令和 4 年 12 月 1 日（木） 
 
 ※ 電子交換所への移行は令和 4 年 11 月 4 日となりますが、改定日までは現在の手数料を据え

置きさせていただきます。 
 
２．改定内容 

 

 
 

手数料 手数料

55円

165円

385円

935円

至　急 1,045円

普　通 935円

無　料

110円

330円

990円

660円

880円

220円

440円

1,100円 880円

880円 880円

改定後 改定前

　項　目 項　目

代
　
金
　
取
　
立

当組合本支店（自店あて） 無料
代
　
金
　
取
　
立

集
中
取
立

当組合本支店（自店あて）

当組合本支店（他店あて）

県内交換

当組合本支店（他店あて） 440円

広域交換

個別取立

他行あて 660円

出
　
納
　
代
　
手

当組合本支店（自店あて）

当組合本支店（他店あて）

個別取立 1,100円
県内交換

広域交換

クーポン券 880円 クーポン券
代払い方式

個別取立方式

　　　取立手形組戻料

　　　クーポン券組戻料

　　　取立手形組戻料

　　　クーポン券組戻料

配当金 880円 配当金
県　内

県　外



【参考】当組合振込手数料 

 
 

以上 

手数料

605円

5万円未満 55円

5万円以上 275円

5万円未満 165円

5万円以上 385円

5万円未満 165円

5万円以上 385円

5万円未満 605円

5万円以上 825円

5万円未満 605円

5万円以上 825円

5万円未満 55円

5万円以上 165円

5万円未満 55円

5万円以上 275円

（組合員）330円

（非組合員）440円

（組合員）550円

（非組合員）660円

5万円未満 無　料

5万円以上 無　料

5万円未満 55円

5万円以上 165円

5万円未満 275円

5万円以上 495円

　項　目

送　金

振
　
　
込

文書扱 

電信扱

電信扱

電信扱

5万円未満

窓
口
扱
い

イ
ン
タ
ー

ネ

ッ
ト
バ
ン
キ
ン
グ

電信扱

当組合本支店（他店あて）

当組合本支店（自店あて）

他行あて

Ａ
Ｔ
Ｍ
扱
い

電信扱

他行あて

当組合本支店（他店あて）

電信扱

当組合本支店（自店あて） 電信扱

電信扱 

他行あて

当組合本支店（自店あて）

文書扱

5万円以上

当組合本支店（他店あて）


